`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.02.2017г.   № 34-п
п. Расцвет
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет
В соответствии cо ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу Постановление Администрации   Расцветовского сельсовета  № 13-п от 27.01.2017г. «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального образования Расцветовский сельсовет».

2.Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет (приложение).
3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

4.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017г.
Глава Расцветовского сельсовета                            А.В.Мадисон
Приложение

 к постановлению Администрации

Расцветовского сельсовета

от 13.02.2017г.  № 34-п

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет (далее- учреждение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации.

2.  Информация, указанная в части 1 настоящего Порядка размещается  на официальном сайте органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя  учреждений (далее - официальный сайт).

3. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  учреждений.

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование   учреждения,  занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

5. В составе размещаемой на официальном сайте информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 4 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год  и размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».